
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯШКОЛА№ 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 98

О назначении общественного
инспектора по охране труда

В соответствии с Положением об общественном инспекторе по охране
труда и решением профсоюзного собрания (протокол № 1 от 02.09.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить общественным инспектором по охране труда по школе
учителя технологии Подолян Т.Г.

2. Общественному инспектору по охране труда Подолян Т.Г.,
уполномоченному представителю трудового коллектива ГБОУ «СШ№ 57 г.о.
Макеевка»:

2.1. В своей работе руководствоваться законодательством по охране
труда, Положением об общественном инспекторе по охране труда,
Положением о представителях профсоюзов по вопросам охраны труда.

2.2. Проводить обследования школы, изучать действующие в школе
правила, нормы и инструкции по соответствующим вопросам. После
изучения документации проводить обследования наиболее травмоопасных
участков.

2.3. Проверять соблюдение законодательства о труде и определять
необходимые меры по устранению нарушений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы Н.А.Рославцева


